UBND HUYỆN NA RÌ

HỘI ĐỒNG GDQP&AN

Số:        /KH-HĐGDQP&AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Rì, ngày          tháng  02  năm 2025

KẾ HOẠCH

Công tác giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2025

Căn cứ Luật số 30/2013/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2013 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

vềGiáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN);

Căn cứ Nghị định số 139/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật

GDQP&AN;

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-HĐGDQP&AN ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng GDQP&AN tỉnh Bắc Kạn về

Công tác GDQP&AN năm 2025;

Hội đồng GDQP&AN huyện Na Rì xây dựng kế hoạchcông tác GDQP&AN năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 03/5/2007 của Bộ chính trị (khóa X) về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác GDQP&AN trong tình hình mới; Kết luận số 16-KL/TU ngày 27/4/2018 của

Tỉnh ủy Bắc Kạn về tiếp tục thực hiệnNghị quyết 21-NQ/TU ngày 15/01/2008của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của

các cấp ủy đảng đối với công tác GDQP&AN trong tình hình mới;Luật GDQP&AN số 30/2013/QH13 ngày 19/6/2013;

Nghị định số 139/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-

CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&AN vàcác văn bản quy phạm pháp

2

luật có liên quan đến công tác GDQP&AN đầy đủ, đồng bộ, hiệu quả, góp phần xây dựng nền quốc phòng toàn dân và an

ninh nhân dân vững mạnh đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

Công tác GDQP&AN phải được tiến hành chủ động, toàn diện, vững chắc có chiều sâu. Có sự phối hợp chặt chẽ giữa

các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội có liên quan trong toàn huyện.

Phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của từng thành viên Hội đồng, Ban thường trực Hội đồng, cơ quan Thường trực Hội

đồng GDQP&AN các cấp trong tham mưu và tổ chức thực hiện công tác GDQP&AN trên địa bàn toàn huyện.

Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn căn cứ tình hình nhiệm vụ cụ thể của địa phương, chủ động xây dựng kế hoạch

công tác GDQP&AN cho phù hợp, xác định rõ chỉ tiêu, biện pháp trong thực hiện nhiệm vụ.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 03/5/2007 của Bộ chính trị (khóa X) về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác GDQP&AN trong tình hình mới; Kết luận số 16-KL/TU ngày 27/4/2018 của

Tỉnh ủy Bắc Kạn về tiếp tục thực hiệnNghị quyết 21-NQ/TU ngày 15/01/2008của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các

cấp ủy đảng đối với công tác GDQP&AN trong tình hình mới;Luật GDQP&AN số 30/2013/QH13 ngày 19/6/2013; Nghị

định số 139/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày

25/02/2014 của Chính phủquy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&AN và các văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan đến công tác GDQP&AN.

2. Thường xuyên kiện toàn Hội đồng GDQP&AN các cấp đúng, đủ thành phần theo quy định của Luật GDQP&AN

và Công văn số 1047/BTL-BTM ngày 12/5/2021 của Bộ Tư lệnh Quân khu 1 về việc thành lập Hội đồng GDQP&AN cấp

tỉnh, cấp huyện, cấp xã và chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng GDQP&AN các cấp, bảo đảm đủ số lượng, thành

phần có chất lượng cao và hoạt động có hiệu quả.

3. Tuyên truyền, phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh (KTQP&AN) cho cán bộ đảng viên và toàn dân trên các

phương tiện thông tin đại chúng với nhiều nội dung, hình thức phong phú đa dạng. Nội dung tuyên truyền có trọng tâm,

trọng điểm tập trung tuyên truyền về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;âm mưu thủ đoạn

“Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch đối với Cách mạng Việt Nam;chính sách đối ngoại của Đảng và Nhà nước ta

trong tình hình mới; Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; 80 năm Quốc khánh Nước

3

CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 90 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ (28/3/1935 - 28/3/2025); 50 năm

Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân

(19/8/1945 - 19/8/2025); hoạt động của lực lượng vũ trang địa phương và phòng chống tệ nạn xã hộivà một số loại hình văn

hóa phẩm độc hại.

4. Các cơ quan, đơn vị; các xã, thị trấn tổ chức khảo sát, thống kê các đối tượng bồi dưỡng KTQP&AN theo Nghị

định số 13/2014/NĐ-CP,Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&AN;

Thông tư số 172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ Quốc phòng về việc ban hành chương trình, nội dung; chương trình

khung bồi dưỡng KTQP&AN; Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQPANngày 31/05/2016 của Hội đồng GDQP&AN Trung ương

về danh mục đối tượng bồi dưỡng KTQP&AN; Thông tư số 24/2014/TT-BQP ngày 15/5/2014 của Bộ Quốc phòng về quy

định nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị thuộc Bộ quốc phòng, Ban CHQS Bộ, ngành Trung ương về GDQP&AN; bồi

dưỡng KTQP&AN trong Quân đội nhân dân Việt Nam; Thông tư số 43/2020/TT-BCA ngày 11/5/2020 của Bộ Công an Quy

định về công tác GDQP&AN của Công an nhân dân.

Hội đồng GDQP&AN huyện xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng KTQP&AN đối tượng 4 tại huyện, mở rộng bồi

dưỡng đối tượng là những cá nhân tiêu biểu, người có uy tín trong cộng đồng dân cư. Chỉ đạo Hội đồng GDQP&AN các xã, thị

trấn tổ chức bồi dưỡng KTQP&AN theo chương trình của từng đối tượng, nâng cao chất lượng, hiệu quả trong tổ chức thực hiện.

Chú trọng bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, đảng viên mới được bổ nhiệm, kết nạp theo chương trình, giáo trình mới.

Hướng dẫn các xã, thị trấn chọn nguồn, bồi dưỡng, công nhận tuyên truyền viên GDQP&AN và có chính sách ưu đãi

cho lực lượng Tuyên truyền viên theo Thông tư số 25/2014/TT-BQP ngày 15/5/2014 của Bộ Quốc phòng Quy định tiêu

chuẩn Tuyên truyền viên GDQP&AN.

5. Trường THPT Na Rì chủ động phối hợp Ban CHQS huyện và các cơ quan liên quan tổ chức GDQP&AN cho học

sinh theo Thông tư số 46/2020/TT-BGDĐT ngày 24/11/2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo về ban hành chương trình môn

GDQP&AN cấp Trung học phổ thông. Thường xuyên đổi mới phương pháp dạy học theo hướng tích cực, phù hợp với nội

dung, chương trình học của từng đối tượng ở từng khối học. Học sinh học nội dung kỹ thuật bắn súng tiểu liên AK, không tổ

chức bắn đạn thật, tổ chức bắn kiểm tra bằng máy bắn tập MBT-03. Cử giáo viên tập huấn, bồi dưỡng GDQP&AN, nhằm

chuẩn hóa đội ngũ giáo viên GDQP&AN.

4

6. Năm 2025, Hội đồng GDQP&AN huyện kiểm tra công tác GDQP&AN đối với Hội đồng GDQP&AN các xã: Cư

Lễ, Trần Phú, Quang Phong, Côn Minh (có kế hoạch kiểm tra riêng).

7. Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo, sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm về

công tác GDQP&AN theo quy chế hoạt động của Hội đồng GDQP&AN cấp xã, thị trấn.

III. NỘI DUNG CÔNG TÁC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN

TT Nội dung
Chỉ

tiêu
Chỉ đạo

Cơ quan thực

hiện

Cơ quan phối

hợp

Tháng

01 02 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Ban hành văn bản lãnh đao, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện

-

Báo cáo kết quả công tác

GDQP&AN năm 2024 và

phương hướng nhiệm vụ

năm 2025 của Hội đồng

GDQP&AN huyện

01

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện,

VP

HĐND&UBND

huyện

Thành viên

Hội đồng
x

-
Kế hoạch công tác

GDQP&AN năm 2025
01

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện

Thành viên

Hội đồng
 x

-
Quyết định phê duyệt kế

hoạch BD KTQP&AN

đối tượng 4 năm 2026

01

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện

Văn phòng

HDND&UB

ND huyện
      x

-
Kế hoạch kiểm tra công

tác GDQP&AN đối với

các xã, thị trấn năm 2025

01

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện

Văn

phòngHĐND

&UBND

huyện

   x

-

Báo cáo quả thực hiện

nhiệm vụ GDQP&AN

hàng tháng, quý, năm

2025

12
Phó Chủ tịch

Thường trực

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện

Ban CHQS

huyện
x x x x x x x x x x x x

5

TT Nội dung
Chỉ

tiêu
Chỉ đạo

Cơ quan thực

hiện

Cơ quan phối

hợp

Tháng

01 02 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 Giáo dục quốc phòng và an ninh trong các nhà trường

-

Thực hiện lồng ghép nội

dung GDQP&AN cho học

sinh tiểu học, trung học cơ

sở theo Thông tư số

08/2024/TT-BGDĐT ngày

15/5/2024của Bộ GD&ĐT

100%

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Phòng GD&ĐT;

các Trường tiểu

học, trung học cơ

sở

Cơ quan Quân

sự, Công an các

cấp
x x x x x    x x x x

-

Tổ chức GDQP&AN cho

học sinh THPT, bổ túc

THPT theo Thông tư số

46/2020/TT-BGDĐT ngày

14/11/2020của Bộ GD&ĐT

100%

kế

hoạch

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Sở GD&ĐT,

Trường THPT Na

Rì

Ban CHQS

huyện, Công an
x x x x x    x x x x

-

Tổ chức môn học

GDQP&AN học viên

trong Trung tâm chính trị

theo Thông tư số

39/2014/TT-BQP ngày

03/6/2014của Bộ trưởng

Bộ Quốc phòng

100%

kế

hoạch

Chủ tịch

HĐ

GDQP&AN

Trung tâm chính trị

huyện

Ban CHQS

huyện, Công an
x x x x x x x x x x x x

3 Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh

a Đối tượng trong cơ quan, tổ chức nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội

-  Đối tượng 2

100%

Chỉ

tiêu

Hội đồng

GDQP&AN

Quân khu 1

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện

Ban Tổ chức

Huyện ủy
    x x x

- Đối tượng 3
100%

Chỉ

Hội đồng

GDQP&AN

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

Ban Tổ chức

Huyện ủy;
       x

6

TT Nội dung
Chỉ

tiêu
Chỉ đạo

Cơ quan thực

hiện

Cơ quan phối

hợp

Tháng

01 02 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

tiêu tỉnh GDQP&AN huyện Phòng Nội vụ

huyện; các

xã, thị trấn

- Đối tượng 4

100%

chỉ

tiêu

Hội đồng

GDQP&AN

huyện; xã,

thị trấn

Cơ quan Thường

trực Hội đồng

GDQP&AN huyện;

xã, thị trấn

Phòng Nội vụ

huyện; các xã,

thị trấn
  x x

x

x x x x x x

b Đối tượng là lực lượng vũ trang nhân dân

-

Đối tượng là sĩ quan cấp

tá, cấp úy; người quản lý

doanh nghiệp đơn vị sự

nghiệp đảng viên Đảng

CSVN trong QĐND

Cử đủ chỉ tiêu đối tượng 2 tham gia bồi dưỡng tại Quân

khu, đối tượng 3 tham gia bồi dưỡng tại tỉnhvà đối tượng 4

theo đúng hướng dẫn
     x x x

-

Đối tượng là sĩ quan cấp

tá, cấp úy; người quản lý

doanh nghiệp đơn vị sự

nghiệp đảng viên Đảng

CSVN trong CAND

Thực hiện theo Kế hoạch của Bộ Công an và Công an tỉnh Bắc Kạn

c Đối tượng là người có uy tín trong cộng đồng dân cư

-
Người có uy tín, chức

việc tôn giáo.

100%

chỉ

tiêu

Hội đồng

GDQP&AN

huyện

Cơ quan thường

trực

Phòng nội vụ;

UBND xã, thị

trấn
    x x x x x x

4 Phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh cho toàn dân

-
Tổ chức tuyên truyền phổ

biến Luật GDQP&AN

100%

cơ sở

Hội đồng

GDQP&AN

huyện; các

xã, thị trấn

Cơ quan thường trực;

Phòng VH-TT;

Trung tâm

VHTT&TT huyện;

các xã, thị trấn

Cơ quan, đơn

vị có liên

quan

x x x x x x x x x x x x

- Tổ chức tuyên truyền 100% Hội đồng Cơ quan thường trực; Cơ quan, đơn x x x x x x x x x x x x

7

TT Nội dung
Chỉ

tiêu
Chỉ đạo

Cơ quan thực

hiện

Cơ quan phối

hợp

Tháng

01 02 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

GDQP&AN trên các

phương tiện thông tin đại

chúng và các hoạt động ở

địa phương, cơ sở

cơ sở GDQP&AN

huyện, các

xã, thị trấn

Phòng VH-TT;

Trung tâm

VHTT&TT huyện;

các xã, thị trấn

vị có liên

quan

-

Viết tin, bài tuyên truyền

về công tác GDQP&AN

theo chỉ tiêu trên giao

100%

chỉ

tiêu

Hội đồng

GDQP&AN

huyện

Hội đồng

GDQP&AN huyện

Thành viên Hội

đồng; các cơ

quan, đơn vị

x x x x x x x x x x x x

-

Phổ biến KTQP&AN cho

người dân ở miền núi

vùng sâu, vùng xa

100%

cơ sở

Chủ tịch

Hội đồng

GDQP&AN

các cấp

Cơ quan quân sự,

Công an các cấp

Cơ quan, đơn

vị có liên

quan

x x x x x x x x x x x x

5 Hoạt động của Hội đồng GDQP&AN

-

Kiện toàn Hội đồng các

cấp đầy đủ thành phần

theo quy định

Chủ tịch

UBND các

cấp

Cơ quan thường trực

Hội đồng các cấp

Cơ quan, đơn

vị có liên

quan

x x x x x x x x x x x x

-

Đào tạo, tập huấn giáo viên

GDQP&AN trong các nhà

trường
Theo đề án của Chính phủ và kế hoạch của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT

-

Hội đồng GDQP&AN

huyện tổ chức kiểm tra

công tác GDQP&AN đối

với các đơn vị cơ sở

04

cơ sở

Chủ tịch

Hội đồng

GDQP&AN

huyện

CQTT

Hội đồng

GDQP&AN huyện

UBND các

xã, thị trấn
      x x x x

-

Hội nghị triển khai công tác

GDQP&AN năm 2026 của

Hội đồng GDQP&AN huyện

01

lần

Chủ tịch

Hội đồng

GDQP&AN

huyện

Hội đồng

GDQP&AN huyện

Văn phòng

HĐND&UB

ND huyện
           x

-
Họp Ban thường trực Hội

đồng GDQP&AN huyện

01

lần

Trưởng

Ban TT

Hội đồng

Thường trực Hội

đồng GDQP&AN

huyện

Thành viên

Hội đồng
     x

8

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng, sự điều hành quản lý của chính quyền, vai trò tham mưu của các phòng,

ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội đối với nhiệm vụ GDQP&AN; làm rõ vai trò trách

nhiệm của từng cơ quan, đơn vị ở các cấp đối với nhiệm vụ GDQP&AN theo tinh thần Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 03/5/2007

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác GDQP&AN trong tình hình mới;Kết luận số 16-KL/TU

ngày 27/4/2018 của Tỉnh ủy Bắc Kạn về tiếp tục thực hiệnNghị quyết 21-NQ/TU ngày 15/01/2008 của Tỉnh ủy về tăng cường

sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác GDQP&AN trong tình hình mới; Luật GDQP&AN số 30/2013/QH13 ngày

19/6/2013; Nghị định số 139/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&ANvà các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật GDQP&AN.

2. Thường xuyên kiện toàn, bổ sung thành viên Hội đồng GDQP&AN, Ban thường trực Hội đồng các cấp đủ số

lượng, đúng thành phần theo quy định, thực hiện tốt chức năng tham mưu cho cấp ủy đảng, chính quyền địa phương đáp ứng

yêu cầu nhiệm vụ, tình hình thực tế của từng địa phương; từng thành viên Hội đồng GDQP&AN các cấp cần phát huy tốt vai

trò, nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công tác của Hội đồng.

3. Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn; các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện khảo sát, nắm chắc, thống

kê đầy đủ các đối tượng quy định bồi dưỡng KTQP&AN; xác định chỉ tiêu bồi dưỡng cho từng đối tượng, chủ động xây

dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng cho các đối tượng theo phân cấp quản lý; hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch năm; thực hiện

nghiêm túc Quy định số 07-QĐ/BTCTW ngày 16/4/2007 của Ban Tổ chức Trung ương về tiêu chuẩn kiến thức quốc phòng,

an ninh cho cán bộ, đảng viên. Có biện pháp xử lý nghiêm túc những cán bộ, đảng viên thoái thác nhiệm vụ bồi dưỡng

KTQP&AN.

4. Ban CHQS huyện – Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQP&AN huyện và các cơ quan liên quan phối hợp với

Trường THPT Na Rì nghiêm túc thực hiện công tác GDQP&AN cho học sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo bảo

đảm 100% học sinh hoàn thành nội dung chương trình GDQP&AN ở từng cấp học theo quy định. Kịp thời cập nhật văn bản

mới hướng dẫn GDQP&AN cho học sinh. Tiếp nhận bảo đảm kinh phí từ các nguồn lực, ngân sách, xã hội hóa GD&ĐT theo

quy định của pháp luật. Bảo đảm đầy đủ trang thiết bị, đồ dùng học tập tối thiểu cho môn học GDQP&AN theo quy định.

Định kỳ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trung tâm Chính trị huyện, Trung tâm GDTX-GDNN, Trường THPT Na

Rì báo cáo kết quả tổ chức GDQP&AN cho học sinh, học viên về Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQP&AN huyện qua

(Ban CHQS huyện) trước ngày 20 hàng tháng.

9

5. Các cơ quan, đơn vị, Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn quan tâm đầu tư ngân sách, lập dự toán hàng năm bảo

đảm thực hiện nhiệm vụ và chấp hành quyết toán theo quy định của Luật Ngân sách. Kịp thời bảo đảm ngân sách cho công

tác GDQP&AN theo quy định của Pháp luật.

6. Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện công tác GDQP&AN đối với các địa phương cơ

sở; chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai công tác kiểm tra theo kế hoạch của tỉnh, của huyện. Đưa công tác

kiểm tra đi vào nền nếp, có chiều sâu, kịp thời phát hiện và nhân rộng điển hình tiên tiến trong tổ chức thực hiện công tác

GDQP&AN, chấn chỉnh kịp thời những sai lệch, yếu kém trong tổ chức thực hiện.

7. Cơ quan Quân sự, Công an các cấp làm nòng cốt phối hợp cùng các cơ quan chuyên môn có liên quan tổ chức thực hiện

tốt công tác tuyên truyền, phổ biến KTQP&AN cho toàn dân trên các phương tiện thông tin đại chúng bằng nhiều hình thức,

phương pháp đa dạng phong phú dễ nhớ, dễ hiểu để nâng cao nhận thức cho nhân dân có đủ cơ sở lý lẽ chống lại những luận

điểm sai trái ngay từ cơ sở. Quan tâm, chú trọng công tác tuyên truyền miệng, kết hợp tốt công tác GDQP&AN gắn với việc phát

triển kinh tế địa phương, xây dựng địa bàn an toàn, xây dựng cơ sở chính trị vững mạnh toàn diện.

8. Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn căn cứ kế hoạch của Hội đồng GDQP&AN huyện chủ động xây dựng kế

hoạch cụ thể của cấp mình sát với yêu cầu nhiệm vụ của địa phương, đơn vị. Kế hoạch gửi về Cơ quan Thường trực Hội

đồng GDQP&AN huyện (Ban CHQS huyện) trước ngày 21/02/2025 và tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả thiết thực./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- TT HU, HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các thành viên Hội đồng GDQP&AN huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- LĐVP;

- UBND các xã, thị trấn;

Gửi bản giấy:

- Ban CHQS huyện;

- Công an huyện;

- Trường THPT Na Rì;

- Trung tâm GDTX-GDNN;

-Lưu: VT.

 TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nông Quang Kế

		2025-02-17T15:10:55+0700

		2025-02-17T15:54:46+0700

		2025-02-17T15:54:46+0700

		2025-02-17T15:54:46+0700